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Учебный план специалитета (!).рХ, код специальности 36,05.01, год начала подготовки 2024

Календарныйучебныйграфик2024-2025 г.

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь февраль Март Апрь Май Июль Август

2 з 4 5 6 7 8 9 10 11 12 в 14 15 16 17

пн

Вт

ср
Чт

пт

Сб

Календарныйучебныйграфик2025-2026 г.

18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 я 51 52

Мес

вт

ср
чт

пт

Сб

Сентябрь Октя фь Ноябрь Декабрь
1 8 15 22 29 6 13 20 27 з 10 17 24 1 8 15 22

2 9 16 23 зо 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23

з 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 з 10 17 24

4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25

5 12 19 26 з 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26

6 в 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27

29

30

1

2

з

5

7

8

9

Январь
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15 22

16 23

10 17 24

26
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28
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30

31

2 9 16 23

з 10 17 24

4 11 18 25

5 12 19 26

6 13 20 27

7 14 21 28

2

з

4

5

6

7

Март
9 16 23

10 17 24

11 18 25

12 19 26

13 20 27

14 21 28

30

1

2

з

4

6

7

8

9
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11
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в 20

14 21

15 22

16 23

17 24

18 25

27

28

29

2

35

26

27

28

29

1

4

5

6

7

8

9

Май

11 18

12 19

13 20

14 21

15 22

16 23

25

26

27

28

29

30

1

2

з

4

5

6

Июнь

8 15 22

9 16 23

10 17 24

11 18 25

12 19 26

13 20 27

29

1

2

з
4

6

7

8

9

10

11

Июль

13 20

14 21

15 22

16 23

17 24

18 25

27

28

29

30

31

1

з
4

5

6

7

8

Август
10 17 24 31

11 18 25

12 19 26

13 20 27

14 21 28

15 22 29

нед 1 2 З 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

пн

Вт

Ср
чт

пт

Сб

Календарныйучебныйграфик2026-2027 г.

19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 зо 31 32 33 34 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

МЕ
пн

вт

ср
чт

пт

Сентябрь Октябрь
7 14 21 28 5 12 19 26 2

1 8 15 22 29 6 13 20 27 з
2 9 16 23 зо 7 14 21 28 4

з 10 17 24 1 8 15 22 29 5

4 11 18 25 2 9 16 23 зо 6

5 12 19 26 з 10 17 24 31 7

Ноябрь Декабрь
9 16 23 30 7 14 21 28

10 17 24 1 8 15 22 29

11 18 25 2 9 16 23 зо

12 19 26 з 10 17 24 31

13 20 27 4 11 18 25 1

14 21 28 5 12 19 26 2

4

5

7

8

9

Январь
11 18

12 19

13 20

14 21

15 22

16 23

25

26

27

28

29

30

Февраль
1 8 15 22

2 9 16 23

з 10 17 24

4 11 18 25

5 12 19 26

6 13 20 27

1

2

з
4

5

6

Март
8 15 22

9 16 23

ш 17 24

11 18 25

12 19 26

13 20 27

29

30

31

1

2

з

5

6

7

8

9
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АПР1ь
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14 21
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16 23

17 24

з
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6

7

8
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в
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19 26
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з

5

б
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14 21
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2

з

4

5

6

7

Август
9 16 23 30

10 17 24 31

11 18 25

12 19 26

13 20 27

14 21 28
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Учебный план специалитета (!) .plx', код специальности 36.05.01 , год начала подготовки 2024

Календарныйучебныйграфик2027-2028 г.

Мес

пт з

Сб 4

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Ап;нль Май Июнь Июль Август

8 15 22 29 6 13 2027 з 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 15 22 29 5 12 19 26 з 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23

9 16 23 зо 7 14 21 28 11 18 25 2 9 16 23 304 6 13 20 27 з 10 17 24 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 8 15 22 29 6 13 20 27 з 10 17 24 31

ш 17 24 1 8 15 2229 5 12 19 26 з 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 з 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 з 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

нед 1 2 з 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

пн
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Сб

Календарныйучебныйграфик2028-2029 г.

Мес Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Март Ап;рль Май Июнь ИЮЛЬ Август

пт 1 8 15 22 29 6 в 20 27 з 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 зо 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 з 10 17 24 31

нед 1 2 З 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 ЗО 31 32 33 34 35

пн

Вт

Ср
Чт

Пт

Сб

Сводныеданные

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Сем. 1

17 1/6Теоретическоеобучениеи практики

Экзаменационныесессии
Учебнаяпрактика
Производственнаяпрактика

Подготовкак сдаче и сдача гос.

экзамена

Продолжительностьканикул
Нерабочиепраздничные дни (не

включая воскресенья)

Курс1
сем. 2

162/6

2

Всего

33 3/6

2

172/6

курс2

17 1/6

Всего

34 3/6

КурсЗ
Ф.,.5 Сем. 6

172/6 171/6

з

2

Всего

34 3/6

2

Сем. 7

17

з

Курс4
Сем. 8

16 2/6

4

всего

334/6

55/6

4

14 5/6

Курс5
Сем. А

12 2/6 27 1/6

Э
У
П

К

Итого

163

28

10

Продолжительность

бдн 49дн 55дн 14 дн 56 дн 70дн 14дн «дн 58дн 7 дн 39дн 46 дн 13 дн 54 дн 67 дн 296 дн

8 дн 5 дн 13 дн 8 дн 5 дн 13 дн 8 дн 5 дн 13 дн 8 дн 5 дн 13 дн 8 дн 5 дн 13 дн 65 дн

161 дн 204 дн 365дн 161 дн 204 дн 365 дн 160 дн 205 дн 365дн 159дн 207 дн 366дн 143 дн 222 дн 365 дн



План Учебный план специалитета 'З6.О5.О1_24_год_набора код специальности 36.05.01, направленность (профиль) программы : Лечебноедело мелких домашних и экзотически
Формыпр-т. атт.

Экза Зачет
Индекс Наименование

з.е.

Экспер

270
211

4

2

5

2

2

з
2

11

2

5

з
2

з

5

6

4

б

7

7

7

7

4

7

7

6

10

7

9

з
10

8

Итого акад.часов

Блок 1.дисциплины(модули)

Обязательная часть
Б1.О.01

Б1.О.О2

Б1.О.ОЗ

Б1.О.О4

Б1Ю.О5

Б1.О.О6

Б1.О.О7

Б1.о.08
Б1.О.О9

Б1.О.1О

Б1.О.11

Ы.О.12

Б1.О.1З

Б1.О.14

Б1.О.15

Б1.О.16

Б1.О.17

Б1.О.18

Б1.О.19

Б1.О.2О

Б1.О.21

Б1.О.22

Б1.О.2З

Б1.о.24

Б1.О.25

Б1.О.26

Б1.О.27

Б1.О.28

Б1.О.29

БIЮ.зо

Б1.О.З1

Б1.О.З2

Б1.О.ЗЗ

Б1.О.34

Б1.О.З5

Б1.О.36

Б1.о.37

ИсторияРск:сии

Инсктранныйязык

Инхтранныйязык в

деятельнхти: )umaI Club

Правоведение
Русскийязык и культура речи

Латинскийязык

жизнедеятельнх-ти

Анатомия животных

Культурология
Зоология с хновами экологии

Неорганическаяи аналитическая химия

Физическая культура и спорт

органическая, физическаяи коллоидная химия

Инфрматикаи Хновы биологиежкой
статистики

Основы генетики и разведения

Биохимия

Бискђизика
Экономика в ветеринарии

Цитология, гистология и эмбриология
Физиология и этология животных

Кормлениеживотных с хновами диетологии

ВетеринарнаямикхБиологияи микология

Патологическая физиологияживотных

Вирусологияи биотехнология

Ветеринарнаяфармакология
Гигиена животных

Клиническая диагнхтика
Патологическая анатомия животных

Оперативнаяхирургия с топографической
анатомией
Акуше;ктвои гинекология животных

Внут;Енниенезаразные Флезни животных

Паразитологияи инвазионные
животных

Общаяи частная хирургия

Ветеринарно-санитарнаяэкспертиза

и инфционныеФлезни

Основы пртктнойдеятельности: joumal Club

1

з

13

1

1

2

2

4

з

4

4

4

5

5

7

6

6

7

8

9

8

8А

8

9А

зачет

1

2

2

1

2

з
2

4

2

1

2

з

з

з

4

4

5

5

5

7

78

7

9

45

Факт

270

211

4

2

5

2

2

з
2

11

2

5

з
2

з

5

б

4

6

7

7

7

7

4

7

7

6

10

9

з
10

8

Экспер
тнср

10048

7924
108

72

180

72

72

108

72

396

72

180

108

72

108

180

216

144

108

216

252

252

252

252

252

216

144

252

252

216

360

252

324

108

360

288

по
плану

10048

7924
108

144

72

180

72

72

108

72

396

72

180

108

72

108

180

216

144

108

216

252

252

252

252

252

216

144

252

252

216

252

324

108

360

288

Конт.
раб.

3634
2886

34

116

28

60

28

28

34

32

132

24
56

44

36

54

54

96

48

32

96

96

96

96

96

96

96

32

112

96

96

144

132

32

84

96

1 из З

5199

4003
47

1

44

102

44

74

40

210

48

88

28

36

54

90

93

69

76

93

129

129

120

120

138

84

76

104

120

84

180

136

120

40

204

192

Конт

1215

1035

27

27

18

54

36

36

36

27

27

27

27

27

36

36

18

36

35

36

36

36

36

36

72

36

72

47

з
4

2

2

2

2

з

7

5

з
2

5

Кутк1

Итого

1944

1800

108

144

72

72

72

72

108

252

180

108

72

108

180

Ауд.

754

694

34

116

28

28

28

34

84

56

44

36

54

54

4

6

7

8

8

9

61
52

2

4

2

6

4

з

7

з

з

2

Кух 2

Итого

2304
1980

108

72

144

72

216

144

108

216

252

252

108

108

72

Ауд.

856

744

32

32

48

24

96

48

32

96

96

96

48

48

32

з.е.

54

48

4

4

з
6

4

7

з

б

Итого

2056
1840

144

144

108

216

144

252

108

216

Ауд.

736

656

48

48

48

96

32

112

48

56

41

4

4

6

б

з

з

64

4

Итого

2016

1476

144

144

216

216

108

108

Ауд.

736

544

48

48

96

96

48

32

48

23

4

6

10

Кух 5

Итого

1728

828

144

216

Ауд.

552

248

48

84

84



План Учебный план специалитета 'З6.05.О1_24_год_набора
Формыпром. ап.

код специальности 36.05.01, направленность (профиль) программы : Лечебноедело мелких домашних и экзотически
Итого акад.часов

Индекс

Б1.О.З8

Б1.О.З9

Б1.О.40

Б1.О.41

Б1.О.42

Б1.О.ДЭ.О1

Б1.О.ДЭ.О1.О1

Б1.О.ДЭ.О1.02

Наименование

технологии в ветеринарии

законодательство

Логика и критическсе мышление ветеринарног
врача

Токсикология

Частная генетика ссБак и кошек

Элективные дисциплины по физичикой
и спорту

Элективные дисциплины по физической
культу;к и спорту (настольные игры)

Элективные дисциплины по физической
культуре и спорту (фитнес)

экза ЗачетЗачет Экспер
тное

108

108

108

144

72

328

328

328

раб.

32

32

32

48

32

48

48

48

28

32

48

32

48

80

32

100

48

100

32

32

32

36

36

36

2 из з

конт
џюль

36

36

36

36

36

36

Кутк1

з.е. Итого

108

108

108

з.е.мен

7

Экспер

з

з

4

2

2

2

з

з

з

2

7

з

9

2

2

з

з

з

12

з

по Конт.

Ких 2

итого

108

108

108

72

108

108

108

Ку;к4

Итого Ауд.

Кип 5

итого Ауд.оц.

5

9

5

12345

123456

123456

з

з

4

2

плану

108

108

108

144

72

328

328

328

72

72

108

108

108

72

252

108

324

108

72
72

108

108

108

432

108

216

СР

76

76

40

60

40

280

280

280

44

40

60

76

60

136

40

116

24

224

112

76

40

72

72

72

756

288
72

144

Ауд.

16

16

16

Ауд.

16

16

16

з.е.

з

з

2

Часть, фрмируемаяучастниками образовательныхотношений

КурсЗ

Итого

108

108

72

112

112

112

108

108

Ауд.

32

32

32

16

16

16

32

48

Б1.В.01

Б1.В.О2

Б1.В.ОЗ

Б1.В.Н
Б1.В.05

Б1.В.О6

Б1.В.07

Б1.В.О8

Б1.В.О9

Б1.В.1О

Б1.В.11

Б1.В.12

Б1.В.1З

Б1.В.ДЭ.О1

Б1.В.ДЭ.О1.01

Б1.В.ДЭ.О1.О2

ы.в.дэ.02

Б1.В.ДЭ.О2.О1

Б1.В.ДЭ.О2.О2

Этика, конфликтология, деонтология

Деонтологияи деловые коммуникации в

ветеринарии

сюорудование
Лабораторнаядиагностика

Лучеваядиагностика

Иммунология
Ы)лезни экзотических животных: длтилии,
амфибии, беспозвоночные

Ветеринарнкпредпринимательство

Биология и патология мелких домашних,
лабораторных, диких и зсюпарковых животных

Лабораторнаядиагнхтика МЖД

Узкопшђильнаяспециализация: стоматология,
ФЕЛЬМОЛОГИЯ, кардиология, нефрология

Зоопсихология, поведенческая медицина и

—илитация МДЖ
Секционный и хновы судебной
ветеринарнойэкспертизы
Элективные дисциплины 1

Историяветеринарии
Введениев специальнхть. Ких навыков
ассистента

элективные дисциплины 2

Анестезиология и интенсивная терапия

Дерматология, эндокринология и онкология

2

4

4

5

8

9

89А

1

1

2466

2

2 72 2 72 28

8

2

з

з

з

2

7

з

9

2

2

з

з

з

12

З

4

З

4

2

з

з

144

108

144

72

108

108

48

48

32

32

48

32

2

2

72

72

з.е.

з

2

5

б

6

з

з

з

з

108

72

180

216

216

108

108

108

108

32

32

68

68

68

32

36

36

36

Блок 2.Практика

Обязательная часть

72

108

108

108

72

252

108

324

216

108

72
72

108

108

108

432
108

216

2

з

32

32

з

з

32

48

з

З

216 з 108 6 216Б 216

Б2.О.01

Б2.о.01.01(У)

2.0.01.оцну

Учебная практика

Общепрофессиональнаяпрактика

Научно-исследовательскаяработа(получение
первичных навыков научно-исследовательской
работы)

144
36

72

з

з

108

108

б

з

216

108



План Учебный план специалитета 'З6.О5.01_24_год_набора (!).plx',
Сюрмып;жзм.атт.

код специальности 36.05.01, направленность(профиль) программы : Лечебное дело мелких домашних и экзотически
Итого акад.часов

Экспер по Конт.

Ких 1 Курк2 Курк4

Итого Ауд. з.е.Индекс

Б2.о.01.03(У)

Наименование

клиническая практика

Экза
Зачет кр

Часть, формируемаяучастникамиобразовательныхотношений
Б2.В.О1

Б2.в.О1.01(П)

Производственнаяпрактика
врач±но-призводственнаяпрактика

з

15

15

2

зоо

факт

з

15
15

плану раб.
108

540

540

108

з.е. Итого Ауд. з.е. Итого Ауд.тное

108

540

540

108

72

468

468

40

;пль
36

72

72

з

КуркЗ

Итого Ауд.

108

з.е.

6

б

6

216

216

216

9

9

Блок итоговая апестация
БЗ.О1 Подготовкак сдаче и сдача гхудаџпвенного

8А

з

Курс5

Итого Ауд.

324

324

324

108

ФТДФакультативныедисциплины
ФТД.01

ФТД.О2

Технологические основы промышленного
животноводства

Зттехнический анализ кормов

Итого з.ејакад.часов(без

2 7272

54 2052 754

72 322

64 2412 856300 11128 11128 3642 6055 1431

з из з

60 2272 736 62 2232 736 60 2160 552

Недельнаянагрузка в периодах сјучения(акад.час/нед)
Контактная работа(без элек. дисц. по ф.к.и спорту) (акад.часјнед)

3-е- на курсах (без факультативов)


